72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.264 Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2020

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 140/2020-GAB/DPG, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O
Defensor Público-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de
2006; RESOLVE: Art. 1º Designar a Defensora Pública ANNALU MARINHO
FERREIRA, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Metropolitano,
para coordenar o Núcleo de Atendimento Especializado à Família – NAEFA,
a contar de 25 de junho de 2020. Art. 2º Revogam-se as disposições em
contrário. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556639

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 091, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público-Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: TORNAR
SEM EFEITO os Atos Nº 041 e Nº 063, de 25 de junho de 2020, publicados
no D.O.E. Nº 34.263, de 25.06.2020, protocolos nº 556153 e 556118, que
exoneraram a Servidora GABRIELLA DE CASSIA DA SILVA ANSELMO, ID.
FUNCIONAL Nº 5926308, do cargo em comissão de ASSESSOR JURIDICO
DE DEFENSORIA. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556621
ATO Nº 089, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público-Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: TORNAR
SEM EFEITO o Ato Nº 078, de 25 de junho de 2020, publicado no D.O.E.
Nº 34.263, de 25.06.2020, protocolo: 556174, que exonerou a Servidora
ANNA CLAUDIA LINS OLIVEIRA, ID FUNCIONAL Nº 57223743, do cargo em
comissão de ASSESSOR JURIDICO DE DEFENSORIA. Publique-se. Cumpra-
se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556628
ATO Nº 093, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII,
da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE:
Exonerar TICIANA DOTH RODRIGUES ALVES, ID. FUNCIONAL Nº 5935438,
do Cargo em Comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO REGIONAL da
Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 25 de junho de
2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556631
ATO Nº 090, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público-Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: TORNAR
SEM EFEITO o Ato Nº 040, de 25 de junho de 2020, publicado no D.O.E.
Nº 34.263, de 25.06.2020, protocolo: 556117, que nomeou JOSÉ PEIXOTO
DA COSTA NETO, CPF No. 5944246, para exercer o Cargo em Comissão de
ASSESSOR NIVEL I da Defensoria Pública. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556623
ATO Nº 094, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Exonerar
ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA, ID. FUNCIONAL Nº 57191028, do
Cargo em Comissão de COORDENADOR DE POLÍTICAS CRIMINAIS
METROPOLITANO da Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.4, a contar
de 25 de junho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556632
ATO Nº 088, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público-Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: TORNAR
SEM EFEITO o Ato Nº 067, de 25 de junho de 2020, publicado no D.O.E.
Nº 34.263, de 25.06.2020, protocolo: 556159, que exonerou LUCIANA
CUNHA SILVA REGGIARDO, ID. FUNCIONAL Nº 55589402, do cargo em
comissão de OFICIAL DE GABINETE. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556625
ATO Nº 095, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII,
da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE:
Exonerar CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, ID. FUNCIONAL Nº 6039117,
do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO da
Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 25 de junho de
2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556636

ATO Nº 053, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nomear
FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA, ID. FUNCIONAL Nº 57233810,
para exercer o Cargo em Comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO
METROPOLITANO da Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.3, a contar
de 25 de junho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
Obs: Republicada por incorreções no D.O.E. Nº 34.263, de 25.06.2020.

Protocolo: 556619
ATO Nº 092, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Exonerar
MARIA EDUARDA DANTAS RIBEIRO LOBO, ID. FUNCIONAL Nº 5928337,
do cargo em comissão de ASSESSOR JURIDICO DE DEFENSORIA, Código
DAS-DEF-PUB, a contar de 26 de junho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
ATO Nº 096, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII,
da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE:
Exonerar o Servidor Público Efetivo DAVID ALBUQUERQUE GONCALVES,
ID. FUNCIONAL Nº 5897845, do cargo em comissão de COORDENADOR
DE ADMINISTRAÇÃO, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 26 de junho de
2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
ATO Nº 097, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Exonerar
RAFAELA NAOMI CARVALHO YOKOYAMA, ID. FUNCIONAL Nº 5922418,
do cargo em comissão de SECRETÁRIO DE DIRETORIA, Código GEP-
DAS-011.1, a contar de 26 de junho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
ATO Nº 098, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nomear
EDIVALDO ANTONIO MAGALHÃES NASCIMENTO para exercer o cargo
em comissão de SECRETÁRIO DE DIRETORIA, Código GEP-DAS-011.1, a
contar de 26 de junho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
ATO Nº 099, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nomear
MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO SEGUNDO, ID. FUNCIONAL
Nº 5954466, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE
ENSINO E PESQUISA, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 25 de junho de
2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo 556676

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/TJPA/2020
OBJETO: Contratação pelo Tribunal de Justiça do Estado do Pará (TJPA)
de 1 (uma) agência de propaganda, para prestação de serviços de
publicidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e anexos. OBS: Considerando a realização deste certame na
forma presencial e em razão da pandemia provocada pelo COVID-19,
o TJPA adotará, durante às sessões públicas decorrentes, medidas
de prevenção controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde
dos participantes, a fi m de evitar a disseminação da doença, mediante
protocolos recomendados pela Organização Mundial de Saúde, Ministério
da Saúde, Conselho Nacional de Justiça, Secretarias de Saúde, Estadual
e Municipal, bem como as normas emanadas por este Poder. Abertura:
30/07/2020, às 10 horas (horário local). As sessões públicas ocorrerão
no Auditório do Serviço de Licitações, Prédio - Sede do TJ/PA, sala T-125,
localizado na Avenida Almirante Barroso nº 3089, bairro do Souza, Belém
- Pará. Edital: Cópia gratuita em mídia magnética da licitante ou através
do site www.tjpa.jus.br, ou impresso ao custo das cópias. Informações:
fone: (91)3205-3206 - 988458199, ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br Belém,
25/06/2020. CEL do TJPA.

Protocolo: 556532